АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.12.2023 №  1190

г. Кировград

Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности муниципальными автономными
учреждениями дополнительного образования  Кировградского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от
17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета
высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган
государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной
экспертизы», протокола заседания Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными
на территории Свердловской области, от 22.11.2023 № 5, руководствуясь Уставом
Кировградского городского округа, администрация Кировградского городского
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в
ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности муниципальными автономными учреждениями
дополнительного образования (далее – МАУ ДО) Кировградского городского округа
согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Руководителям МАУ ДО (Пчелина А.А., Коновалова Н.В., Симонов Б.Д.,)

подведомственных МКУ «Управление образования Кировградского городского
округа» и МКУ «Управление культуры и молодежной политики Кировградского
городского округа», взять под личный контроль исполнение планов мероприятий по
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности МАУ ДО
Кировградского городского округа.

3. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах
администрации Кировградского городского округа, МКУ «Управление образования
Кировградского городского округа» и МКУ «Управление культуры и молодежной
политики Кировградского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кировградского городского округа Лемехову С.Н.

Глава
Кировградского городского округа

А.А. Оськин